[image: image1.jpg]MPBiotec

[image: image2.png]Palacio da Abolicao

Avenida Bardo de Studart, 505
Meireles | CEP 60120-000 - Fortaleza / CE

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE

Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde
Humana e Animal – PPGBiotec

REQUERIMENTO PARA APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA
Eu,____________________________________________________________________________ CPF: _______._______._______-_______, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde Humana e Animal, nível (   ) Mestrado (   ) Doutorado venho por meio deste, solicitar aproveitamento da(s) disciplinas a seguir:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Obs: Obrigatório anexar o histórico e programa da disciplina que está solicitando aproveitando devidamente assinado pela coordenação de respondível.

Fortaleza/Ce, ____ de _____________ de 20____.

Atenciosamente,[image: image4.jpg]UNIVERSIDADE
EstabuaL po CEARA

PPGBiotec - Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde Humana e Animal – Coordenação Geral

Faculdade de Veterinária – Universidade Estadual do Ceará

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi – CEP: 60.714-242 – Fortaleza/CE

Tel: 55 (xx85) 3101-9854 https://ppgbiotec.com/portal - E-mail: ppgbiotec.uece@uece.br​

[image: image2.png]

[image: image3.png]3

CEARA

GOVERNO DO ESTADO